REPUBLIKA ESHQIPRRISIE
BASHKIA FUSHE-ARREZ

KESHILLI BASHKIAK
Nr. H0Y¥3 prot. Fushé-Arréz, mé 29.12.2025
VENDIM
Nr. 47, daté 26.12.2025
“PER

MIRATIMIN E BUXHETIT AFATMESEM 2026-2028, BUXHETIN E VITIT 2026, SI
DHE KALENDARIN BUXHETOR PER VITIN 2026”

N& zbatim t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, neni “18”, neni
“34” neni “40”, neni “41”, neni “54” germa “dh”, neni “55” pika 3, neni “64” germa c, Ligjit
nr. 115/2014 “Pér ndarjen administrativo-territoriale t& Njésive t& qeverisjes vendore né
Republikén e Shqipéris¢” i ndryshuar, Ligjit 68/2017 daté 27/04/2017 “Pér financat e
Vetéqeverisjes Vendore” i ndryshuar, neni “4”, neni “5” germat “a & ¢”, neni “6” germa ”d”,
neni “7” pika “1”, neni “21” pika “3”, neni “23”, neni “33”, neni “39”, neni “40”, neni “417,
Ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008, “Pér Manaxhimin e sitemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjit 10296, daté 08/07/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin” i ndryshuar, Ligjit nr.87, daté 12.12.2025, “Pér buxhetin e vitit 2026”, Udhé&zimit
Vjetor nr. 8, daté 28/02/2025 * pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2026-
2028, Udhézimit nr. 23, daté 30/07/2018 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes sé programit
buxhetor afatmesém t& njésive té vetéqeverisjes vendore”, Udhézimit nr. 9, daté 20/03/2018
“Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, si dhe shkresés nr. 15867, daté 6.11.2025
“Pér njoftimin e transfertés s& pakushtézuar 63 pérgjithshme dhe sektoriale pér vitin 20267, né
bazé t& dokumentave té sjella me propozimin e kryetarit t& Bashkis¢, Késhilli i Bashkisé
Fushé-Arréz né mbledhjen e tij t& datés 26.12.2025, pas shqyrtimit t&€ propozimeve t&
paraqitura nga Zyra e Financés né Bashking Fushé-Arréz,

VENDOSI:

1. T& miratojé buxhetin sipas tabelés s¢ méposhtme:

Emértimi Viera/lekg

Té ardhurat e veta 28,555,000

Transferta e pakushtézuar 151,281,180

Transferta e specifike 139,314,766

Té trashéguara me destinacion 4,759,195

Té trashéguara pa destinacion 37,424,805

TOTALI: 361,334,946

Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fushé-Arréz email: info@bashkiafushearrez.gov.al



2. Té shpérndaje buxhetin e vitit 2026, sipas programeve si mé poshté:
leké

Programet Viti 2026

AA155 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 120,491,381

AB155 - Siguria publike 40,953,904

AC155 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural 40,809,337

AD155 - Arsimi, Kultura, Sporti, Céshtjet Sociale 74,520,093

AE155 - Punet Publike 82,560,231

ATF155 - Fondi Rezervé dhe Kontigjencé 2,000,000
Totali: 361,334,946

a.Pér programin AA155 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi.

Q& sistemohen né programin sipas llogarive ekonomike né tabelén méposhtme:
leké

PROGRAMI | . Llogaria ekonomike
VT 600 601 602 604 606

2026 | 76,583,502 | 12,996,879 | 30,121,000 | 340,000 [ 450,000 | 120,491,381

Shuma

AA 155
Totali: 76,583,502 | 12,996,879 | 30,121,000 | 340,000 | 450,000

120,491,381

Shenim: -Né artikullin 604 &shté tarifa pér tranjnime 220 000 mijé/leké, 100 mijé/leké
kuoté anétaresie pér Késhillin e Qarkut si dhe 1% tatim i thjeshtuar fitimi 20 mijé/leké.

b.Pér programin AB155 — Siguria Publike.
Q& sistemohen né programin sipas llogarive ekonomike né tabelén méposhtme:

leké
PROGRAMI [ [ Llogaria ekonomike [
Viti 6500 601 502 609 Shuma
AB IS5 2026 | 27,799,983 | 4,450,680 | 4,703,241 | 4,000,000 40,953,904

4,703,241 | 4,000,000 40,953,904

Totali: 27,799,983 | 4,450,680

Shénim: Né artikullin 609 vlera prej 4 000 000 lekg, jané parashikuar fonde pér
emergjenca civile.

¢. Pér programin AC155 — Zhvillimi ekonomik dhe rural.

Q& sistemohen né programin sipas llogarive ekonomike né tabelén méposhtme:
leké

PROGRAMI Llogaria ekonomike
600 601 602 Shuma

30,426,273 | 5,405,087 | 4,977,977 40,809,337

30,426,273 | 5,405,087 | 4,977,977 40,809,337

Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fushé-Arréz email: info@bashkiafushearrez.gov.al



d. Pér programin AD155 — Arsimi, Kultura, Sporti, Céshtjet Sociale.
Q& sistemohen né programin sipas llogarive ekonomike né tabelén méposhtme:

leké
PROGRAMI_!_V i T Llogaria ekonomike i P
600 601 602
AD 155 2026 | 64,928,590 | 11,616,641 | 6,015,000 82,560,231
Totali: 64,928,590 | 11,616,641 | 6,015,000 82,560,231

e. Pér programin AE155 — Punét publike.
Q& sistemohen né programin sipas llogarive ekonomike né tabelén méposhtme:

leké
PROGRAMI | ... | Llogaria ekonomike F
Viti 500 601 602 Shuma
AE 155 2026 | 57,404,093 | 9,463,000 | 7,653,000 74,520,093

Totali: 57,404,093 | 9,463,000 | 7,653,000 74,520,093

e.Pér programin AF155 — Fondi Rezervé dhe i Kontigjencés.
Q& sistemohen né programin sipas llogarive ekonomike n€ tabelén méposhtme:
leké

PROGRAMI F Viti |_ Llogaria ekonomike [
R 609 Shuma

I AF 155 2026
Fondi 1,000,000 1,000,000
Rezervé

Kotigjenca 1,000,000 1,000,000

Totali: 2,000,000 2,000,000

3. Té miratojé numrin maksimal t& punonjésve prej 315 dhe totalin e shpenzimeve pér paga
sipas funksioneve né shumén 257,142,441 leke pér vitin 2026.

4. Kryetari i Bashkisé brenda limiteve t€ miratuara pér ¢do objekt dhe nénartikull, t& pércaktoje
kriteret e shpenzimit né shérbim t& funksionit.

5. Kryetari i Bashkisé dhe Seksioni i Taksave jané pérgjegjés pér zbatimin e kétij Vendimi né
realizimin e burimeve financiare brenda limitit t& miratuar pér vitin 2026 sipas tabelave té
konfirmuara nga ¢do Drejtues objekti duke siguruar edhe Grant shtes€ pér kompensimin e té
ardhurave me qéllim realizimin e fondeve sipas muajve pér ¢do objekt e z& pér z€.

6. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis€, Zyra e Financés, Zyra e Tatim

Taksave, Inspektori pér informimin publik né Bashking Fushg-Arréz, si dhe Dega e Thesarit
Puké.

o Bashkélidhur Buxheti pé vitin 2026 dhe Relacioni PBA 2026-2028

Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fushé-Arréz email: info@bashkiafushearrez.gov.al



Ky vendim u zbardh me daté 29.12.2025 dhe hyn né fuqi sipas pikés 6, neni 55 t& Ligjit
139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

Vendimi u miratua nga Késhilli Bashkiak me:

14 vota pro 0 vota kundér 0 vota abstenim

SEKRETAR KRYE,
Naze SELIMAJ Nikolin BARDH

Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fushé-Arréz email: info@bashkiafushearrez.gov.al



